
                                         

 

2019年度 インターネット配信研修（オンデマンド） 

「 認知症高齢者の看護実践に必要な知識 」の開催について （募集要項） 

 

 

時下 ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

 平素から本協会の教育事業推進につきましては、格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度標記研修を下記のとおり実施いたしますので、業務ご多用のところ恐縮に存じますが、貴所属

看護職への周知および応募方についてご配意くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

  １．日 時   令和元年 10月8日（火） 

10月9日（水） 

            

 

  ２．場 所   山口県看護研修会館 （防府市） 

 

  ３．研修名  「 認知症高齢者の看護実践に必要な知識 」 

※ インターネットを介して配信する研修です。 

 

４．定   員  200名  （応募者多数の場合は人数調整あり。参照「8.受講決定について」） 

 

  ５．受講対象  看護師 （※「認知症ケア加算２」の施設基準に準ずる）  

  

 ６．受講料等  １)受講料   会員 ： 6,270円   非会員 ： 9,460円 （2日間分）  

２)納入方法  受講決定後、事前振込（詳細は受講決定通知にて連絡予定） 

※注） 10月の研修分より受講料が変更になっております。 

   

７．申込方法    １）申込方法  所定の申込書（別紙）に必要事項を記入し、期限内に送付 

                  ホームページ上（新着情報）からもダウンロード、送信可 

          ２）送付方法  FAX、メール、郵送 

          ３）申込期間  令和元年8月１日（木）～8月30日（金）必着 

 

４）申込先    〒747-0062 防府市大字上右田2686 山口県看護協会 教育研修係 

FAX  ： （０８３５) ２４-１２３０  

email :   k-kensyu@y-kango.or.jp 

  

 ８．受講決定について 

受講決定の可否通知を９月初めに、施設長、所属長様宛に受講決定可否の文書を送付予定 

               （受講決定後、事前に受講料振込） 

                

注）応募者多数の場合は、締め切り後に、申込書の優先順位の上位の方から受講者を決定し後日、決定通知に

てご連絡させて頂きます。 

複数者数お申し込みの際は、必ず優先順位のご記入いただきますようお願いいたします。 

 

       

 

いずれも 9：30～16：30  受付：8:30～ 

（ 9：20 より山口受信会場オリエンテーションを開

始します ）  

 



 

９．修了証の発行について 

 

  修了証発行基準：研修プログラムに記載されている全ての講義：演習に遅刻、早退なく出席していること 

 

 

  この研修は、「認知症ケア加算２」の施設基準を満たす研修として、認められています。修了証は、演習を含め、 

全研修時間を受講した受講者のみに発行するという条件付きです。遅刻、早退などにご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

注：例年、応募者多数で人数を調整し受講者を決定しておりますので、出来る限り確実にご出席できますよう調整

をお願い致します。ご不明な点がありましたら事務局までお問い合わせ下さい                  

【問い合わせ先】 

○ 研修参加・申込に関すること  

教育課 教育研修係（河内山）  

TEL：(0835) 24-5853  

FAX：(0835) 24-1230 

            e-mail: k-kensyu@y-kango.or.jp  


